
Materiały opracowane przez
Lokalną Grupę Działania

,,Kraina Dinozaurów’’

„Europejski Fundusz Rolny na rzecz Rozwoju Obszarów Wiejskich: Europa inwestująca
w obszary wiejskie”, „Wsparcie dla rozwoju lokalnego w ramach inicjatywy LEADER”, 

„Programu Rozwoju Obszarów Wiejskich na lata 2014-2020”,
Instytucja Zarządzająca Programem Rozwoju Obszarów Wiejskich na lata 2014-2020

 – Minister Rolnictwa i Rozwoju Wsi.
Operacja współfinansowana jest ze środków Unii Europejskiej w ramach działania 19.

„Wsparcie dla rozwoju lokalnego w ramach inicjatywy LEADER”, poddziałania 19.3
„Przygotowanie i realizacja działań w zakresie współpracy z lokalną grupą działania”.

Skarb Questu w pobliżu tabliczki z nazwą miejsca się znajduje,
obejdź ją dookoła, a na pewno nie pożałujesz,
Dostępu strzeże kod ___, który został przez Ciebie wyliczony,
                                           (A)
a dla potwierdzenia poprawności z urodzinami Floriana jest połączony.

Wpisz się do Księgi Questu zwinnymi rączkami,
podając swoje imię i datę – szybkimi ruchami.
Pieczęć przybij w Paszporcie lub na karcie wyprawy,
na potwierdzenie przygody z dinozaurem, wspaniałej zabawy.
Aby wrócić na miejsce startu masz dwie drogi,
możesz znaną Ci trasą wyciągać nogi.
Druga możliwość to pójście ścieżką w dół strumienia, 
do łąki, przejdź na wprost bez wytchnienia.

Na głównej drodze skręć w lewo, będzie po 500 krokach asfaltówka,
tam w prawo i znana będzie trasa, więc prosta dalej wędrówka.
Na inne questy w Krainie Dinozaurów serdecznie zapraszamy
niejeden niepowtarzany zakątek będzie Ci ukazany.

POSZUKIWANIE
OPOLSKIEGO DINOZAURA

AUTORZY QUESTU:
Alicja Badura, Stefania Kaliciak, Anna Golec

OPIEKUN QUESTU:
Stowarzyszenie Odnowy i Rozwoju Spórok, 

www.sporok.pl, sowsporok@onet.eu, tel. 605 143 938 

LOKALNY KOORDYNATOR QUESTÓW: 
Stowarzyszenie LGD „Kraina Dinozaurów”

ul. J. Słowackiego 18, 46-040 Ozimek
www.krainadinozaurow.pl

KONSULTACJE QUESTU I WERSJA MOBILNA: 
Krzysztof Szustka, trener Questów – Wypraw Odkrywców

tel. 512 312 215, info@questy.org.pl

WIĘCEJ QUESTÓW
W KRAINIE DINOZAURÓW:
www.krainadinozaurow.pl

APLIKACJA QUESTY
- WYPRAWA ODKRYWCÓW:
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MIEJSCE NA SKARB:

TEMATYKA:
Quest ,,Poszukiwanie opolskiego 
dinozaura’’ powiedzie Cię ulicami 
Spóroka, prezentując interesującą 
historię wioski oraz zasoby 
przyrodniczo–kulturowe obszaru 
LGD „Kraina Dinozaurów”.

MIEJSCE STARTU?
Wyprawa rozpoczyna się w centrum 
miejscowości, na parkingu przy 
Centrum Aktywności Wiejskiej 
w Spóroku, w Gminie Kolonowskie,
30 km na wschód od Opola.

NA CZYM TO POLEGA?
Twoim zadaniem jest uważne 
czytanie wskazówek i rozwiązywanie 
zagadek. Zebrane na trasie litery 
i cyfry będą niezbędne do odkrycia 
hasła końcowego i otrzymania 
questowego skarbu. Pieczęć odbij 
na karcie wyprawy lub w Paszporcie 
Odkrywcy, a w Księdze Questu 
potwierdź swoje przejście, wpisując 
datę i nick/nazwę użytkownika 
z systemu www.QUESTY.org.pl

60 min      2,4 km (+ 1,7 km powrót)

Lokalna Grupa Działania
„Kraina Dinozaurów”

JAK DODAĆ QUEST DO UKOŃCZONYCH?
• Hasło końcowe: dwa wyrazy (oddzielone spacją) i liczba 

trzycyfrowa. Jeśli quest ukończyłaś/eś z wydrukowaną kartą 
wyprawy, dodaj go do grona ukończonych na stronie www.
QUESTY.org.pl lub w aplikacji Questy – Wyprawy Odkrywców 
w zakładce Moje Konto, wybierając tytuł questu i hasło końcowe.

• Jeśli ukończyłaś/eś quest z aplikacją, jego pieczęć automatycznie 
pojawi się na Twoim koncie.

KOD QUESTU:

HASŁO QUESTU:
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Jest on patronem _ _ _ _ _ _ _ _ _ i kaplicy w Spóroku, 

a urodził się w _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _(Dolna Saksonia) w 250 roku.

Idź dalej, podziwiając domy w tej miejscowości,
droga jeszcze prosta, bez zawiłości.
Cały czas przed siebie - do gniazda bocianiego,
przy samej drodze umieszczonego.
Jeszcze parę kroków i mostek się znajduje,
o tym fakcie rower po lewej wszystkich informuje.

Miejsce to granicą potocznie przez mieszkańców było zwane, 
ziemie powiatu strzeleckiego i opolskiego były tu rozdzielane. 
Idąc dalej, wchodzisz w część opolską, gdzie ludzie mniej zamożni żyli,
to miejsce przysporzyło sporów, waśni i zwady, mieszkańcy się poróżnili.
Z tabliczki dowiesz się, że _ _ _ _ _ _ _ _ szkoła podstawowa tu była,

uczniów z obydwu stron granicy w swych progach gościła.

W pierwszej linii, ostatni wyraz to „_ _ _ _ _ _ _ ”, masz?

Pamiętaj, by na niego zawsze znaleźć czas.

Zachowanie ludzi z granicy nie spodobało się dinozaurowi naszemu,
nie mógł już słuchać i patrzeć, uciekł i chował się w cieniu. 
W ciemną noc, na nikogo nie zważając,
przez wioskę poleciał do lasu, schronienia szukając.

Teraz i Ty ze 200 kroków prosto główną drogą musisz przejść,
i do wielkiego lasu odważnie wejść.
Przed lasem bajkowe postaci, czy może je poznajesz?
Tu małe zadanie z rachowaniem, wstydu się nie najesz.

Witamy serdecznie w Spóroku – piękna to osada,
której historia opowiadana jest z dziada pradziada,
A że leży ona w „Krainie Dinozaurów” to wiesz?
Dziś o ostatnim dinozaurze co nieco się dowiesz.

Znajdź „Opolskie Szlakiem LGD” taką tablicę,
wyróżniającą się na całą pobliską okolicę.
Popatrz uważnie i zapamiętaj sobie,
co piszą o regionie i płynącej wodzie.
Mając tablicę przy lewym ramieniu,
kilka kroków do przodu i w lewo w wielkim skupieniu.
Po prawej zobaczysz _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _   _ _ _ _ _ _ _ uroczy,

ozdobiony krzewami i drzewami Ciebie na pewno zaskoczy,

Gdy dojdziesz do brzegu drogi — stop!
spójrz w lewo, potem w prawo i dopiero — hop! 
Ruszaj w prawo, jeśli nic nie jedzie,
raźnym krokiem droga Cię powiedzie.
Zobaczysz mały, biały domek _ _ _ _ _ _ _ _ _ zwany,

tam za nią nasz dinozaur jest zapewne schowany. 
Żył w spokoju i w przyjaźni, nikomu nie wadził,
całymi dniami z kolegami się grzecznie bawił.

Kiedyś kapliczka miejscem skupienia i modlitw była, 
a „melodia” dzwonka im każdego dnia towarzyszyła. 
Do dziś jest kapliczka ozdobą, perełką wioski 
i od XIX wieku ocala ludzkie troski. 
Na prawo od kapliczki biały krzyż się znajduje,
z pierwszego wyrazu ostatnia litera do kratki wskakuje.    _ 

Idź chodnikiem w kierunku Ozimka, tam będą piękne domy murowane,
przez mieszkańców powiatu strzeleckiego od wieków zamieszkane.
Trasa prowadzi w stronę tutejszego kościoła,
który co niedzielę i święto wiernych do siebie „woła”.
Ale po drodze rower stoi przy płocie z kwiatkami,
i _ _ _ _   _ _ _ _ _ _ _ napisane pomarańczowymi literami.

Widzisz już kościółek? Kiedyś inna funkcja obiektu była, 
wcześniej sala balowa mieszkańcom tutaj służyła. 
Bawili się i hulali, do białego rana nie wychodzili,
hulanki i swawole do niczego dobrego nie prowadziły. 
W końcu modlitwy zapragnęli, z karczmy w 1982 r. kościółek zrobili 
i ku Bogu się zwrócili, św. Floriana patronem ogłosili.
Na lewej ścianie tablica się znajduje,
ciekawe informacje o Świętym przekazuje.

Policz na żółtej tablicy wszystkie litery z uwagą,
do wyniku dodaj 3 z wielką powagą.
Końcowy wynik pomnóż przez dziesięć lub dopisz na końcu zero,
i to koniec na dziś rachowania. Krzyknij z radości: EJOOO!  ___ (A)

Z prawej strony Król Gregor do Ciebie pomacha,
a Ty prosto podążaj (600 metrów), nawet gdy masz stracha.
Piękno przyrody Ci się ukazuje, więc głęboko oddychaj, 
czujesz świeży las? Słuchając ptaków prosto pomykaj.

Po prawej mogiła dziecięcia między drzewami.
Stań na chwilę w zadumie, ruszaj dalej równymi krokami.
Wypatruj tabliczki „Do Źródełka” z lewej strony,
stań przy niej, pewnie jesteś zmęczony.

Idąc prosto asfaltem możesz dojść niedowiarku, 
do cmentarza sióstr i braci naszego dinozaura, czyli do Jura Parku.
A tymczasem spisz z tabliczki wyrazy z drugiej linii, 
„_ _ _ _ _   _   _ _ _ _ _ _ _” – bystrzakiem Cię to czyni.

Tak, jak tabliczka wskazuje, maszerując leśną ścieżką, 
kroków ze cztery setki i możesz cieszyć się dzisiejszą wycieczką.
Tutaj jagody, grzyby i zioła są spotykane,
przez naszego dinozaura też były zjadane.

Obserwuj dobrze: borsuka, sarenki i nawet dzika.
Wypatrzeć możesz i zająca, który szybko przemyka.
Niech Cię nie przeraża widok, bo droga stromo pod górkę się wije,
na szczycie odmierz 25 kroków, tabliczka ze wskazówką będzie za chwilę.
Skręć w prawo w dół, w leśną ścieżkę, kropką oznakowaną, 
a wnet dojrzysz ławkę i tablicę z nazwą Ci już znaną.
Usiądź chwilę i posłuchaj, o czym szumi świerk i stara brzoza,
a wypita woda ze źródełka nowych sił Ci doda.
W zaroślach możesz dostrzec dinozaura spojrzenie, 
które obserwuje ludzi, jak gaszą w źródełku pragnienie. 
Jeśli i Ty jesteś z kimś zwaśniony to pijąc ze źródełka Miłości,
zgoda i spokój ducha w Twym sercu niebawem zagości.

 
 
Zbierz literki z tekstu i na głos powiedz hasło otrzymane,
właśnie moje imię zostało wypowiedziane.
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